
1. Aftalen
Medmindre andet skriftligt er aftalt imellem parterne, regulerer
nærværende salgs- og leveringsbetingelser alt salg fra Ecolab ApS
(“Sælger”) til dets kunder (“Køber”).

2. Pris og tilbud
Alle ordrer optages til de på leveringsdagen gældende priser, og
alle priserne er angivet eksklusive moms. Såfremt Sælger afgiver
tilbud, vil sådanne være gældende i 30 dage fra tilbudsdatoen.
Sælger tilstræber at underrette sine kunder så tidligt som muligt
om kommende prisstigninger; men Sælger forbeholder sig dog ret
til, uden forudgående varsel, at ændre priserne som følge af
prisstigninger på råvarer, emballage, eller på grund af pålagte skatter,
afgifter, bidrag eller anden ændring i omkostningsniveauet.

3. Betaling
Medmindre andet er skriftligt aftalt, skal Køber betale alle fakturaer
inden 30 dage fra fakturadato. Overskrides nævnte betalingsfrist,
er Køber pligtig til at betale morarente med 15% pro anno at regne
fra udløbet af nævnte kredittid, og til betaling sker.

Såfremt købesummen ikke betales i rette tid, forbeholder Sælger sig
(i) at holde alle andre i ordre, men endnu ikke effektuerede

leverancer, og/eller delleverancer tilbage, indtil Køber har
berigtiget alle restancer, inklusive renter og omkostninger.

(ii) at gøre fremtidige leverancer betinget af kontant betaling og
(iii) at annullere ikke effektuerede ordrer.

Køber er uberettiget til i købesummen at modtage eventuelle krav,
som Køber måtte have mod Sælger fra andre retsforhold, og Køber
er uberettiget til at tilbageholde det købte for sådanne modkrav.

4. Emballage
De i prislister, kataloger og i tilbud angivne priser er gældende
eksklusive genbrugsemballage såsom paller og containere. Sådan
emballage til genbrug er Sælgers ejendom og skal returneres af
Køber. Såfremt genbrugsemballagen ikke bliver returneret, for-
beholder Sælger sig ret til at fakturere emballagen over for Køber til
genanskaffelsespris.

5. Specifikationer, oplysning m.v.
Sælger forbeholder sig ret til når som helst at foretage ændringer i
udformningen af og specifikationer til de solgte varer, forudsat at
de pågældende ændringer ikke i væsentlig grad forringer Købers
muligheder for at anvende det købte.

Alle oplysninger om priser, som anført i kataloger og cirkulærer,
annoncer og prislister, er vejledende, og sådanne oplysninger er
kun bindende i det omfang, det udtrykkeligt fremgår af Sælgers
ordrebekræftelse eller anden skriftlig aftale.

6. Levering – force majeure
Levering finder sted i Danmark på Købers adresse, og Sælger er
berettiget til ved mindre leveringer at opkræve gebyr for fragt m.v.
Uanset angiven leveringstid er enhver i tilbuddet eller endelig aftale
opgivet leveringsdato omtrentlig, idet Sælger dog bestræber sig på
at effektuere leveringerne så præcist som muligt i forhold til
leveringsangivelserne. Forsendelse sker i standardemballage.
Aflæsning hos Køber foretages efter dennes instruks.
Køber har endvidere ansvaret for at alle forhold på det anviste
aflæsningssted er lovlige og forsvarlige.
Sælger er fritaget for forpligtelsen til levering, hvis denne hindres af
force majeure eller lignende.
Hvis en sådan leveringshindring eller anden forsinkelse har udsat
levering eller anden opfyldelse i mere end seks måneder, er hver af
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parterne berettiget til at hæve aftalen, for så vidt angår ikke leverede
ydelser. Bortset fra ophævelsen af aftalen har Køber ikke andre
misligholdelsesbeføjelser.

7. Reklamation og mangeludbedring
Køber er forpligtet til at undersøge det købte straks ved mod-
tagelsen. Såfremt der konstateres mangler, skal der straks
reklameres skriftligt over for Sælger med angivelse af nummer på
ordre eller følgeseddel samt charge-nummer.

Køber er ikke berettiget til at returnere varer uden Sælgers samtykke.
Varer, der returneres til Sælger med henblik på mangeludbedring,
skal fremsendes for Købers regning, og Sælger skal betale for
returnering af varer til Køber.

Såfremt der inden for et tidspunkt af et år fra leveringen konstateres
fejl eller mangler ved nogle af de leverede varer, og der rettidigt er
reklameret, foretager Sælger efter eget valg afhjælpning i form af
omlevering eller reparation  af mangelfulde varer. Køber kan ikke
hæve købet eller kræve erstatning som følge af manglen, såfremt
Sælger tilbyder sådan afhjælpning.

Sælgers afhjælpningsforpligtelse dækker ikke følger af forkert eller
usædvanlig brug eller anvendelse i strid med Sælgers instruktioner.

8. Ansvarsbegrænsning
Sælger fraskriver sig udtrykkeligt ethvervt ansvar i øvrigt for fejl eller
mangler og kan ikke tilpligtes at yde yderligere omlevering eller anden
afhjælpning, erstatning eller godtgørelse af nogen art, herunder
navnlig ikke for indirekte tab, avancetab eller følgeskader hos Køber
eller trediemand.

9. Produktansvar
Sælger er ansvarlig for skader, der skyldes produktansvar efter dansk
rets almindelige regler med følgende særlige begrænsninger
(i) Sælger er alene ansvarlig for produktskader, der skyldes defekt

eller fare ved det leverede produkt, såfremt defekten eller faren
skyldes en fejl eller forsømmelse fra Sælgers side.

(ii) Sælger er ikke ansvarlig for nogen form for indirekte tab eller
følgeskade, herunder driftstab, tidstab, avancetab og lignende.

(iii) Såfremt Sælger pålægges produktansvar over for en senere
erhverver af det skadevoldende produkt, skal Køber friholde
Sælger for ethvert krav, i det omfang Sælger ikke ville være
ansvarlig over for Køber efter betingelserne i nærværende
salgs- og leveringsbetingelser.

(iv) Sælger er ikke ansvarlig for produktskader opstået som følge
af en benyttelse eller sammensætning af de leverede produkter,
såfremt den konkrete benyttelse eller sammensætning af de
leverede produkter ikke er forudgående godkendt af Sælger.

De ovenfor indholdte ansvarsbegrænsninger finder ikke anvendelse,
såfremt Sælger ifalder ansvar som følge af grov uagtsomhed.

Sælger og Køber er gensidigt forpligtede til at lade sig sagsøge ved
den domstol eller voldgiftsret, som behandler erstatningskrav, der
er rejst mod en af dem på grundlag af en skade, som påstås
forårsaget af de leverede produkter.

10. Lov og værneting
Denne aftale er undergivet dansk ret, og parterne vedtager Sø- og
Handelsretten i København som værneting.

I det omfang vedtægter for Ankenævnet for Brancheforeningen
SPT’s storforbrugersektion finder anvendelse, kan parterne ikke
anlægge sag ved Sø- og Handelsretten om de af en klage
omfattende spørgsmål, så længe en klage behandles i Ankenævnet.


